
                                                                                       Poznań, dnia 3 lipca 2020 r. 
WOJEWODA WIELKOPOLSKI 

al. Niepodległości 16/ 18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-17-08, fax 61-854-15-39 
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: ir@poznan.uw.gov.pl 

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117 

IR-III.747.6.2020.8 

 
POSTANOWIENIE 

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256, ze. zm.) - zwanej dalej Kpa, 

orzekam 

uzupełnić z urzędu decyzję Wojewody Wielkopolskiego z dnia 1 lipca 2020 r. Nr 2/2020 
(znak IR-III.747.6.2020.8) o ustaleniu lokalizacji strategicznej inwestycji w zakresie sieci 
przesyłowej dla przedsięwzięcia pn. Rozbudowa stacji 400/220/110 kV Plewiska w związku 
z wprowadzeniem linii 400 kV oraz instalacją urządzeń do kompensacji mocy biernej, 
poprzez: 

- uchylenie znajdującego się na stronie 5 sentencji decyzji zapisu stanowiącego 
dotychczasową treść pkt IX, dotyczącego terminu wydania nieruchomości lub opróżnienia 
lokali i innych pomieszczeń, 

- ustalenie, w miejscu uchylenia nowego zapisu: 

IX. Termin wydania nieruchomości lub opróżnienia lokali i innych pomieszczeń 

Określam termin wydania nieruchomości, wobec których decyzja o ustaleniu lokalizacji 
strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej ma wywołać skutek określony w art. 19 
ust. 3 ustawy, na 120 dzień, od dnia, w którym przedmiotowa decyzja stanie się ostateczna. 

UZASADNIENIE 

Na wniosek Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. decyzją Nr 2/2020 z dnia 1 lipca 
2020 r. (znak IR-III.747.6.2020.8) ustalono lokalizację strategicznej inwestycji w zakresie 
sieci przesyłowej dla części inwestycji pn. Rozbudowa stacji 400/220/110 kV Plewiska 
w związku z wprowadzeniem linii 400 kV oraz instalacją urządzeń do kompensacji mocy 
biernej - zwanej dalej decyzją. 

W pkt. IX decyzji nie zawarto ustaleń dotyczących terminu wydania nieruchomości lub 
opróżnienia lokali i innych pomieszczeń. 

Natomiast Wnioskodawca, na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 24 lipca 
2015 r. o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 191, ze zm.) we wniosku wskazał nieruchomości, według katastru 
nieruchomości oraz księgi wieczystej, w stosunku do których decyzja o ustaleniu lokalizacji 
strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej ma wywołać skutek, o którym mowa 
w art. 19 ust. 3 tej ustawy.  

W związku z powyższym w pkt IX ww. decyzji należy określić termin wydania 
nieruchomości. 

Zgodnie z art. 111 § 1a Kpa organ administracji publicznej, który wydał decyzję, może 
ją uzupełnić lub sprostować z urzędu w zakresie, o którym mowa w § 1, w terminie czternastu 
dni od dnia doręczenia lub ogłoszenia decyzji. 

Wobec powyższego postanowiono o uzupełnieniu decyzji. 

 



 

2/2 
 

POUCZENIE 

Na postanowienie służy prawo zażalenia się do Ministra Rozwoju za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia inwestorowi albo 
w terminie 7 dni od dnia obwieszczenia lub doręczenia zawiadomienia o jego wydaniu. 
Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy w związku z art. 49 § 2 Kodeksu postępowania 
administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 
dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenia w urzędzie wojewódzkim 
i urzędach gmin właściwych ze względu na lokalizację inwestycji w zakresie sieci 
przesyłowej, na stronach internetowych tych gmin oraz urzędu wojewódzkiego, a także 
w prasie o zasięgu ogólnopolskim, ze skutkiem doręczenia na dzień obwieszczenia w urzędzie 
wojewódzkim. Właścicielom i użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych 
niniejszym postanowieniem zawiadomienie o jego wydaniu wysyła się na adres określony 
w katastrze nieruchomości. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia zażalenia na niniejsze postanowienie stronom 
przysługuje prawo do zrzeczenia się zażalenia. Z dniem doręczenia Wojewodzie 
Wielkopolskiemu oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia zażalenia przez ostatnią 
ze stron, postanowienie staje się ostateczne i prawomocne. Zrzeczenie się prawa 
do wniesienia zażalenia skutkuje brakiem możliwości zażalenia na postanowienie oraz jego 
zaskarżenia do wojewódzkiego sądu administracyjnego. 

W związku z wydaniem niniejszego postanowienia termin do wniesienia odwołania 
od decyzji, powództwa lub skargi biegnie od dnia doręczenia lub ogłoszenia niniejszego 
postanowienia. 

z up. Wojewody Wielkopolskiego 
Marcin Karpiński 
Zastępca Dyrektora  

Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 
 
 
 
 
 
Otrzymuje: 
1.Wnioskodawca. 
 
Do wiadomości: 
1. Starosta Poznański (ePUAP). 
2. Wójt Gminy Dopiewo (ePUAP). 
3. Wójt Gminy Komorniki (ePUAP). 
4. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu dot. WOO-II.420.122.2018.JC.37 (ePUAP). 
5. Sąd Rejonowy w Poznaniu Poznań Stare Miasto V Wydział Ksiąg Wieczystych (dec. ostateczna). 
6. Sąd Rejonowy w Poznaniu Poznań Stare Miasto VI Wydział Ksiąg Wieczystych (dec. ostateczna). 
7. Wydział SN - w miejscu (dec. ostateczna). 
8. Marszałek Województwa Wielkopolskiego (ePUAP na podstawie art. 57 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym w związku z art. 11 ust. 1 ustawy). 
 
Sprawę prowadzi: 
Sara Słabińska 
st. specjalista Oddział Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego 
tel. 61 854 12 89 


		2020-07-03T15:52:11+0200




